1

ДОГОВОР  № _________  от   _____   __________20_____
г. Гомель

Учреждение образования «Гомельский государственный университет имени Франциска Скорины» в лице проректора по учебной работе _________________________________,  действующего на основании Приказа № _____ от ___________ 20_____,  далее «Заказчик», с одной  стороны,  и  непосредственный руководитель практики,

____________________________________________________________________________________________,

                                                                                                                 (фамилия, имя отчество)

 ____________________________________________________________________________________________

                                                            наименование предприятия, учреждения, организации
именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, руководствуясь договором на проведение практики, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.На основании приказа по учреждению образования «Гомельский государственный университет имени Франциска Скорины» № ______ от _____ ____________20______ Работник обязуется осуществить по заданию Заказчика деятельность по руководству  практикой студентов:
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Факультет, специальность
	Форма обучения

	дневная
	заочная

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

 1.2. Заказчик обязуется оплатить  деятельность по руководству  практикой студентов.
2. СРОК  ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ ПО ДОГОВОРУ
2.1. Срок осуществления деятельности Работником   –  период прохождения студентами практики  с______________20______г. по _____________20______г.  в объеме _______часов.
 2.2. Приемка результатов деятельности осуществляется на основании акта выполненных работ,   подписанных Работником,  Организацией и Заказчиком.

3. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

3.1.Работник обязуется:
–  осуществлять педагогическую работу  в соответствии с требованиями ст.51 Кодекса РБ об образовании;

– в течение 3 рабочих дней после начала практики предоставить в университет 2 экземпляра договора о руководстве практикой и заверенную в установленном порядке копию приказа о назначении Работника непосредственным руководителем практики студентов;

– в строгом соответствии с программой осуществлять квалифицированное руководство практикой студентов;

– обеспечить студентам условия для выполнения программы практики и индивидуального задания;

– предоставить студентам право пользования имеющейся литературой, технической и другой документацией, необходимой для выполнения программы практики;

–  при проведении практики обращать внимание студентов на необходимость бережного отношения к оборудованию, имуществу и требовать от студентов соблюдения правил внутреннего распорядка;

– соблюдать самому и требовать от студентов исполнения соответствующих инструкций, правил и др., нормативных правовых актов, устанавливающих требования к безопасным условиям выполнения работ, оказания услуг, безопасной эксплуатации машин, оборудования и других средств производства, а также правила поведения на территории, в производственных, вспомогательных и бытовых помещениях предприятия, учреждения, организации;

– проходить в установленном порядке инструктаж, проверку знаний по вопросам безопасных условий выполнения работ, оказанию услуг и требовать этого от студентов-практикантов.

3.2.Заказчик обязуется:

– оказывать содействие Работнику в качественном выполнении программы практики, а также осуществлять руководство и контроль за ходом практики студентов;

– обеспечить студентов необходимой документацией и разработать для них индивидуальные задания;

– оплатить работу Работнику в порядке и на условиях, определяемых настоящим договором.
4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 4.1. Выполняемая работа, предусмотренная п.1.1 настоящего договора, оплачивается с применением установленных ставок почасовой оплаты труда в соответствии с Постановлением Министерства труда Республики Беларусь от 21.01 2000 №6 «О мерах по совершенствованию условий оплаты труда работников бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных организаций» (с изменениями и дополнениями).

4.2. При оплате по договору за счет средств республиканского бюджета оплата производится с транзитного счета Главного управления Министерства  финансов Республики Беларусь по Гомельской области ежемесячно на основании акта  выполненных работ.

 4.3. Заказчик в течение 30 дней с момента подачи акта выполненных работ в управление бухгалтерского учета и финансов производит начисление и выплату  за руководство:

 4.3.1. преддипломной практикой (производственной по специальности) с перечислением вознаграждения на домашний адрес Работника и удержанием почтового сбора согласно прейскуранту на внутриреспубликанские услуги почтовой связи, оказываемые юридическим лицам за счет получателя платежа. Заказчиком из суммы вознаграждения удерживается подоходный налог и иные отчисления в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь. Заказчик уплачивает с начисленных Работнику выплат в установленном порядке обязательные страховые взносы на государственное социальное страхование в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты и страховые взносы от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний (Белгосстрах);

 4.3.2. педагогической – с перечислением на  расчетный счет отдела образования (колледжа, лицея, училища). Отдел образования (колледж, лицей, училище) выплачивает Работнику вознаграждение, полученное от Заказчика. Из суммы вознаграждения удерживается подоходный налог  и иные отчисления в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь. Заказчик производит начисления и перечисляет на расчетный счет  отдела образования (колледжа, лицея, училища) страховые взносы на государственное социальное страхование в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты и страховые взносы от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний (Белгосстрах).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ДОГОВОРА

 5.1. Настоящий договор не является трудовым договором, Работник не подчиняется правилам внутреннего трудового распорядка Заказчика.

5.2. За невыполнение или ненадлежащее исполнение договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь. Заказчик несет ответственность за неисполнение обязательства по оплате выполненной работы, оказанной услуги либо созданного объекта интеллектуальной собственности в виде неустойки в размере не менее 0,15% невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Договор составлен  в двух  экземплярах (один в бухгалтерию)  на 2 страницах (1 лист), вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного и надлежащего исполнения ими принятых на себя по договору обязательств.

  6.2. Настоящий  договор  прекращает  свое  действие  исполнением  предусмотренных договором обязательств обеими сторонами.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК: учреждение образования «Гомельский государственный университет имени Франциска  Скорины», 246019, г. Гомель, ул. Советская, 104, расчетный счет бюджетный  3604900000522,  внебюджетный – 3632900000190  в отделении 300/154 Гомельского областного управления ОАО «АСБ Беларусбанк», МФО 151501661, УНП 400011099, ОКПО 020717253000.

РАБОТНИК: ________________________________________________________________________________________

                                                                                                               (фамилия, имя, отчество)

паспорт серии ________ №__________________ выдан _____________________________________________
идентификационный  № _____________________________  № страхового свидетельства_______________________

дата рождения________________ домашний адрес (индекс) __________________________________________________

телефон рабочий __________________________домашний _____________________

должность, ученая степень, ученое звание________________________________________________________

пенсионер___________________________________________________________________________________

                                                                                                (удостоверение, №, дата выдачи, каким органом выдано)

	Заказчик

Проректор

по учебной работе ____________________________

                   МП

Учебно-методическое управление

                                                           Н.И.Фролова

Управление бухгалтерского учета и финансов

                                                        О.В.Любезная

	Работник

_________________________________

           (подпись, фамилия, инициалы)

_____    _________________20_____